
KINA: Dramatisk fall i importen, også 
eksporten faller
Sammenliknet med november 2007 falt Kinas eksport i november med 2,2 prosent. På 
importsiden har fallet vært på svimlende 17,9 prosent. Dette viser tall som ble lagt frem i 
desember. Analytikere kaller nyheten ”a shock figure”.  

Ifølge the Economist har mørket spredt seg over hele Kina. Eksporten til USA falt med 6,1 
prosent og eksporten til ASEAN-landene (som økte med 21,5 prosent i oktober), har falt med 
2,4 prosent i november. At nedgangen kom raskere på importmarkedet enn på eksportmarkedet 
betyr at Kinas månedelige handelsoverskudd har nådd en ny rekord på $40,1 milliarder.

Et globalt lokomotiv
Disse tallene er spesielt sjokkerende fordi Kinas oppadgående økonomi har vært et lokomotiv i 
verdenshandelen, og dermed også for den globale veksten. Gjennom 1990-tallet hadde kinesisk 
eksport en gjennomsnittlig årlig veksttakt på 12,9 prosent. Fra 2000 til 2006 nesten doblet 
eksportveksten seg til 21,1 prosent årlig. Kinas raske vekst på importsiden har også ført til 
vekst andre steder i verden. 

Plutselig nedgang
Hastigheten i fallet i Kina er like skremmende som fallets omfang. I oktober var veksten i 
handelen lik de forgående månedene, og eksporten økte med 19 prosent sammenliknet med 
året før. En plutselig nedgang i løpet av kun én måned har overrasket selv de mest 
pessimistiske økonomene. En sjefsøkonom i en av Kinas banker kaller de siste tallene 
”horrifying”. 
 
Avhengig av eksport
Konsekvensene for Kinas økonomi som har hatt en formidabel vekst siden de økonomiske 
reformene startet i 1978, kan nå bli  ”forferdelige”, skriver Economist. 
Landets vekst er vanligvis drevet av dets eksport, hvilket har gjort Kina til ”verdens fabrikk”.  

Ifølge Verdensbanken kom 27 prosent av verdens BNP i 2006 fra eksport (opp fra 21 prosent i 
1990). De tilsvarende tallene for Kina samme år viser at landet er spesielt avhengig av eksport: 
40 prosent av landets BNP kom fra eksport i 2006. Til sammenlikning kom 30 prosent av USAs 
BNP i 2006 fra eksport, og 11 prosent i Storbritannia. 

For optimistiske beregninger
Verdensbanken nyeste prognoser viser at den kinesiske økonomien vil vokse med 7,5 prosent i 
2009, godt under 9,5 prosent som er beregnet å måtte til for at Kina skal kunne holde 
arbeidsledigheten stabil.

Men selv disse kalkulasjonene kan være vel optimistiske. Denne prognosen legger til grunn at 
Kinas eksport vil øke med 4,2 prosent neste år. En rekke analytikere forventer nedgangen i 
handelen vil fortsette eller muligens forverre seg. UBS (en sveitsisk bank) anslår at Kinas 
eksport ikke vil oppleve vekst i det hele tatt i 2009. 

Kilde: The Economist 

Andre nyheter, se
www.eksportaktuelt.no
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